



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Comissão Permanente de Licitação



PROPOSTA DE PREÇO

RB COMUNICAÇÃO VISUAL



27.232.288/0001-86
RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI-EPP
AV. SEGISMUNDO PEREIRA, 2133
B. SANTA MÔNICA CEP:38408-170
UBERLÂNDIA - MG

A empresa mais completa da região
PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.16.01/2021



A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Razão Social: RB Comunicação Visual
Eireli EPP

CNPJ/MF: 27.232.288/0001-86 - Inscrição Estadual:
002.924204.00-96

Jereço: Avenida Segismundo Pereira nº 2.133, Bairro Santa Mônica, Uberlândia/ MG - CEP:
38408.170.

E-mail: licitacao@rbdigital.com.br

- **Dados Bancários:** Banco do Brasil nº 001, Agência 2591-7, conta corrente
57.502-X

- **Representante: RENATO AUGUSTO DE ASSUNÇÃO RIBEIRO**

- Estado Civil: Solteiro

- Nacionalidade: Brasileiro

- Profissão: Empresário

- RG: MG18493354 PC-MG CPF nº
113.993.006-01

- Domicílio: Avenida Geraldo Abraão Nº 611 , Condomínio Royal Park, Alameda Oceano Atlântico. Nº 260,
Bairro Jardim Inconfidência, CEP: 38.408-760, em Uberlândia, Estado de Minas Gerais

Propomos fornecer à Prefeitura Municipal, em estrito cumprimento ao previsto no Edital da licitação em
grafe, conforme abaixo discriminado:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	BANNER DE DIVULGAÇÃO - Banner em mídia lona front sintética com qualidade fotográfica impressão em grande formato 1MX0,50M, com imagens em de grade/sombreamento e com diagramação, acabamento com bastão	UND	80	PROPRIA/2021	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00

RENATO
AUGUSTO DE
ASSUNÇÃO
RIBEIRO-11.16.01/2021
300001

Avenida Segismundo Pereira, 2133 - Santa Mônica - Uberlândia - MG - CEP: 38408.170

(34) 3224 0707

**b****rbcomunicaçãovisual****27.232.288/0001-88**
RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI-EPP
AV. SEGISMUNDO PEREIRA, 2133
B. SANTA MÔNICA CEP:38408-170
UBERLÂNDIA - MG

A empresa mais completa da região

6	BANNER DE DIVULGAÇÃO - Banner em mídia lona front sintética com qualidade fotográfica impressão em grande formato 3MX2M, com imagens em de grade/sombreamento e com diagramação, acabamento com bastão.	UND	80	PRÓPRIA/2021	R\$ 270,00	R\$ 21.600,00
10	FAIXA PARA EVENTOS 2Mx1M	UND	200	PRÓPRIA/2021	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
11	IMPRESSÃO, colorida, papel A4	UND	20.000	PRÓPRIA/2021	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00
17	IMPRESSÃO EM LONA, 1,20 x 0,80 cm cor acab. Bastão (modelos variados), arte de acordo com as necessidades da Secretaria de Educação	UND	250	PRÓPRIA/2021	R\$ 56,00	R\$ 14.000,00
18	IMPRESSÕES PRETO E BRANCO A4 TAM. 21 CM X 29,7 CM	UND	1.000.000	PRÓPRIA/2021	R\$ 0,20	R\$ 200.000,00
22	BLOCO DE ANOTAÇÃO Tamanho A5, 148x210 mm, contendo 50 folhas com marca d'água, encadernado, (espiral, capa transparente e contra capa preta), arte de acordo com as necessidades da Secretaria de Educação.	UND	2.000	PRÓPRIA/2021	R\$ 11,50	R\$ 23.000,00
	DIÁRIO DE CLASSE FUNDAMENTAL 1, capa papel 60 kg, encadernado, capa da frente transparente e verso preta	UND	800	PRÓPRIA/2021	R\$ 22,50	R\$ 18.000,00
25	DIÁRIO DE CLASSE FUNDAMENTAL 2, capa papel 60kg, encadernado, capa da frente transparente e verso preta.	UND	800	PRÓPRIA/2021	R\$ 22,50	R\$ 18.000,00
26	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL, capa papel 60 kg, encadernado, capa da frente transparente e verso preta	UND	400	PRÓPRIA/2021	R\$ 22,50	R\$ 9.000,00
29	IMPRESSÃO A3 COLOR, papel couchê 80kg tam. 29,7x42cm	UND	1.500	PRÓPRIA/2021	R\$ 1,93	R\$ 2.895,00
						R\$ 370.095,00

Avenida Segismundo Pereira, 2133 - Santa Mônica - Uberlândia - MG - CEP: 38408.170

(34) 3224 0707www.rbdigital.com.br f rbdigitaluberlandiaRENATO AUGUSTO DE ASSUNÇÃO
RIBEIRO/11399300601Assinatura em forma digital por
RENATO AUGUSTO DE ASSUNÇÃO
RIBEIRO/11399300601
Data: 2021.12.16 10:11:42:00

A empresa mais completa da região

VALOR TOTAL DA PROPOSTA É DE R\$ 370.095,00 (TREZENTOS E SETENTA MIL E NOVENTA E CINCO REAIS).

A EMPRESA DECLARA QUE:

- 1 - ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
 - 2 - VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.
 - 3 - PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.
- QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

Uberlândia, 16 de dezembro de 2021

RENATO AUGUSTO DE ASSUNCAO
RIBEIRO:11399300601

Assinado de forma digital por RENATO
AUGUSTO DE ASSUNCAO RIBEIRO:11399300601
Dados: 2021.12.16 10:17:04 -02'00'



RB Comunicação Visual Eireli EPP CNPJ/MF: 27.232.288/0001-86
RENATO AUGUSTO DE ASSUNÇÃO RIBEIRO
RG: MG18493354 PC-MG / CPF nº 113.993.006-01
Proprietário